
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
15. Zastupi te lstva města

konaného dne 12.12.2016

Individuální žádost Mikroregionu Novoměstsko o dotaci

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Novoměstsko se sídlem Tři Studně 25, 59204 Fryšava pod Žákovou horou, 
IČ: 70934258 si podal dne 10. 11. 2016 pod čj. MUNMNM/11153928/2016 individuální žádost o investiční dotaci 
ve výši 73 tis. Kč na financování projektových prací na akci "Cyklostezka ul. Nečasova, Nové Město na Moravě - 
Nová Ves, I. etapa, zpracování PD pro stavební a územní řízení".
Důvodem žádosti je zajištění projektové dokumentace na realizaci I. etapy cyklostezky, která vyčlení 
cyklodopravu z kruhového objezdu na silnici č. 19 a silnic II. a III. třídy v Novém Městě, a tím bude zajištěna 
bezpečnost cyklistů v této lokalitě.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Novoměstsko  se sídlem Tři Studně 25, 59204 Fryšava pod 
Žákovou horou poskytnutí investiční dotace ve výši 73 tis. Kč na financování projektových prací na akci 
"Cyklostezka ul. Nečasova, Nové Město na Moravě - Nová Ves, I. etapa, zpracování PD pro stavební a 
územní řízení", a za tím účelem schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
snížení výdajů na org. 127 - stavebnictví o částku 73 tis. Kč a současně navýšení výdajů organizace 323 - 
Dotace o částku 73 tis. Kč za účelem krytí výše uvedené dotace.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: - rada města na své schůzi č. 32 doporučila schválení předkládaného 
materiálu
- odbor ŠKSV a finanční odbore MěÚ doporučují požadovanou dotaci 
Mikroregionu Novoměstsko poskytnout

Na vědomí:

Page 1 of 2Návrh usnesení ZM 12.12.2016

06.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Mikroregion Novoměstsko se sídlem Tři Studně 25, 59204 Fryšava pod 
Žákovou horou, IČ: 70934258 si podal dne 10. 11. 2016 pod čj. 
MUNMNM/11153928/2016 individuální žádost o investiční dotaci ve 
výši 73 tis. Kč na financování projektových prací na akci "Cyklostezka ul. 
Nečasova, Nové Město na Moravě - Nová Ves, I. etapa, zpracování PD 
pro stavební a územní řízení".
Původně byla tato částka na tvorbu PD rozpočtována v rozpočtu města 
na org. 127 - stavebnictví. Z důvodu nadregionální stavby a dále 
možnosti získání dotací ze SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury), 
který poskytuje dotaci na realizaci cyklostezky v režimu de minimis až do 
výše 90 % nákladů realizace a dále možnosti získání dotace z Kraje 
Vysočina, je výhodné vybudování cyklostezky přesunout včetně realizace 
PD na Mikroregion Novoměstsko, proto si Mikroregion Novoměstsko 
požádal o tuto dotaci.
Termín realizace PD  je  v čase od 11/2016 do 30.9.2017.
Požadovaná částka ve výši 73 tis. Kč byla rozpočtována v rozpočtu města 
na org. 127 - stavebnictví na rok 2016. V návaznosti na výše uvedené ji 
navrhujeme přesunout v rámci rozpočtu města na org. 323 - Dotace za 
účelem poskytnutí této dotace.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost (Veřejná)
Příloha - Mapka cyklostezky NMNM x Nová Ves (Veřejná)
Příloha - veřejnoprávní smlouva (Veřejná)

Materiál projednán: Rada města dne 5.12.2016

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení ZM 12.12.2016

06.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


